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Kære læsere
Velkommen til en ny årgang af Annisse-Mårum Guiden. Første blad er 
ude og vi håber, I bliver glade for det. Da vi gik i gang med at samle mate-
riale til dette nummer, var det som om alt var gået i dvale, og der var ikke 
mange aktiviteter, vi kunne skrive om!
Men så kom sneen! Der var pludselig udendørsaktivitet overalt. 
Jeg efterlyste derfor billeder i vores forskellige lokale FB grupper. Jeg fik 
rigtig mange søde, sjove og flotte billeder - tusind tak for det. Flere af dem 
er med i dette blad, mens andre er gemt til en senere lejlighed.
Redaktionen vil også benytte lejligheden til at sige tak til alle vores annon-
cører - uden annonceindtægter - intet blad!
God læselyst!

Tine Bagger-Sørensen
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Ifølge vedtægterne skal den årlige general-
forsamling afholdes senest med udgangen 
af februar måned, men bestyrelsen i Annisse 
Forsamlingshus har allerede nu på grund af CO-
VID-19 med den meget begrænsede mulighed 
for at mødes besluttet at udsætte årets ge-
neralforsamling til marts måned i forbindelse 
med fællesspisningen 31 . marts . Vi har fået 
beslutningen godkendt fra juridisk side .

Så håber vi, at det på det tidspunkt er til-
ladt at mødes mere end 5 personer . Hvis der 
mod forventning stadig er begrænsninger på 
mødeaktivitet, vil vi udsætte til april måned . 
Følg med på vores hjemmeside, som løbende 
vil blive opdateret .

Se indkaldelse og nærmere detaljer nedenfor

Indkaldelse til generalforsamling i 
Foreningen Annisse Forsamlingshus
Den årlige generalforsamling afholdes i 2021 
onsdag 31 .marts kl . 20 .00 i Annisse Forsam-
lingshus
Dagsorden ifølge vedtægterne:
1 . Valg af dirigent
2 . Beretning om foreningens virke siden 

sidste ordinære generalforsamling
3 . Fremlæggelse af det reviderede regnskab 

til godkendelse og décharge
4 . Behandling af indkomne forslag
5 . Fastsættelse af budgetramme og kontin-

gent for det kommende år
6 . Valg af 5 bestyrelsesmedlemmer

7 . Valg af indtil 2 suppleanter
8 . Valg af 1 revisor  
9 . Eventuelt – herunder kan intet vedtages

Alle valg gælder for 2 år, genvalg kan finde 
sted .

Forslag til dagsordenens pkt . 4 skal, bort-
set fra forslag til vedtægtsændringer, afleveres 
skriftligt til formanden senest 8 dage før gene-
ralforsamlingen .

Dette kan gøres ved at sende forslag enten 
pr . brev eller pr . mail – se adresser neden-
for . Forslagsstilleren skal motivere sit forslag 
skriftligt ved fremsendelsen – eller mundtligt 
på generalforsamlingen .

Ad punkt 6
Følgende er på valg til bestyrelsen: 
Birgitte Kjems, Bjarne Klarskov, Carsten Sel-
næs, Inge-Lis Petersen, Julie Sommer

Ad punkt 7
Følgende er på valg som suppleant: 
Lone Wibe

Ad punkt 8
Følgende er på valg som revisor:
Helge Wibe

Traditionen tro vil der til fællesspisningen inden 
generalforsamlingen blive serveret Gule Ærter . 
Kokken er Carsten Selnæs, som allerede har be-
vist sine store evner med at fremstille denne 

traditionsbundne ret med passende tilbehør 
af pølse mm . Og nogle pandekager forventes 
også fremstillet til lejligheden .

Spisningen starter som sædvanlig kl . 18 .00 . 
Tilmelding og betaling skal gøres via vores 
hjemmeside www .annisseforsamlingshus .
dk Tilmelding til generalforsamlingen er ikke 
nødvendig .

Vi håber, at mange af vores medlemmer 
har lyst til at deltage i generalforsamlingen og 
diskutere fortid og fremtid for forsamlingshu-
set . Vi vil gerne opfordre alle, der har lyst til 
at deltage i arbejdet i forsamlingshuset, til at 
overveje, om de skulle have lyst til at være med 
i bestyrelsesarbejdet . Det er sjovt, lærerigt og 
forhåbentlig også gavnligt for vores lokalsam-
fund .

På glædeligt gensyn til en debatrig general-
forsamling .

På bestyrelsens vegne
Inge Lykke Pedersen

Formand for Annisse Forsamlingshus
Tvingsvej 7

3200 Helsinge
Mail: formand@annisseforsamlingshus.dk

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: generalforsamling
af Inge Lykke Pedersen

GeneralforsamlingGeneralforsamling Det er efterhånden trist at skrive om aflyste ar-
rangementer . Vi glæder os så meget til at åbne 
huset og komme i gang igen, men indtil videre 
er vi nødt til at aflyse følgende:

Romsmagning 6 . februar – på nuværende 
tidspunkt er det for usikkert at udmelde ny 
dato, men smagningen skal nok blive gennem-
ført på et tidspunkt

Tøndeslagning 14 . februar – intet at gøre ved 
det

Fællesspisning 24 . februar – med inkluderet 
generalforsamling . Generalforsamlingen er ud-
skudt, og meget skal ændre sig, hvis det skulle 
blive muligt at fastholde fællesspisningen

Aflyses måske!
Sodavandsdisco 12 . marts – så længe sko-
lerne opretholder adskillelse af klassetrinene 
(når børnene igen kommer i skole), kan vi ikke 
samle børnene til disco på tværs af klassetrin

Musikaften 13 . marts – datoen blev i efter-
året reserveret i kalenderen til afholdelse af et 

musikarrangement . Gennemførelse er nok ikke 
sandsynlig, men vi kan da håbe!

Hold øje med hjemmesiden og Facebook
Vi vil opfordre jer alle til at holde øje med vores 
hjemmeside og vores facebook, hvor I begge 
steder kan holde jer opdateret .

Pas nu godt på jer selv, så vi kan ses friske og 
veloplagte senere på året .

og måske aflysninger

i martsi marts

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: måske aflysninger
af Inge Lykke Pedersen

Aflysninger
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ANNISSE LOKALRÅD: formanden skriver

af Jette Haugaard, formand for Annisse Lokalråd, foto: Barbora Kotolová

I vores lokalsamfund forløb december måned anderledes en normalt, for-
di de fleste julearrangementer måtte aflyses . Alligevel opstod spontant 
alternative aktiviteter og sammenkomster, som bidrog til at kompensere 
for de mange juleaflysninger . Små hyggelige julesalgsboder poppede op 
ved havelåger langs Søstræde, fernisering med filmfremvisning i laden 
på Pilegård, slag af Ø-juletræer og ny gårdbutik på Garbolund, kirkens 
andagter på FB, naboer som varmede sig udendørs ved bålfade og et 
glas glüewein, eller kunder som udvekslede snak torsdag eftermiddage 
omkring BRØL’s gadekøkken . 

Walk-and-talk
I det sene efterår havde Annisses borgere også mulighed for at mødes til 
’walk-and-talk’ i Annisse Nord . Walk-and-talk var arrangeret af Pernille 
Søndergaard og Pernille Kromann Sams . Det blev en rigtig god oplevelses . 
Deltagerne fik masser af frisk luft, en times spadseretur rundt i Annisse 
Nord området og mulighed for at tale med de to byrådsmedlemmer fra 
NytGribskov . Mange emner blev vendt, og vi kom hjem med oplevelse af 
en nærværende måde at møde politikerne på . 

Selvom meget er lukket for tiden, så er der alligevel grund til at glæde 
os over sammenholdet i vores lokalsamfund, - og over at lyset er på vej 
tilbage . 

Godt NytårGodt Nytår
Annisse Lokalråd ønsker alle 
Guidens læsere godt nytår

 

   

VI  ELSKER 
KVALITET

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

/PIBEMOLLEWWW.PIBEMOELLE.DK

Foruden alle vores fantastiske oste,  
har vi også et stort udvalg af vin,  
spiritus og spændende specialiteter.
Kig ind i butikken, hvor du kan  
smage og blive inspireret.

Vintervejr på Tvingsbakken 
(foto: Christie Kjøller)
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Det er ikke alle hunde, der er lige glade for frost og sne . Nu, hvor vinteren 
ser ud til endelig at have indfundet sig, er der derfor nogle ting, du som 
hundeejer bør være opmærksom på .

Det er især de tyndhårede racer og dem helt uden underuld, der er 
særligt udsat . Størrelsen på hunden indikerer ikke nødvendigvis, hvor 
godt “isoleret” den er . F .eks  er grand danois ikke særlig kulderesistent, 
mens cocker spaniels er ganske kulderesistente .

Da mange af de moderne hunderacer er avlet mere som selskabshunde 
end brugshunde, og andre igen kommer fra sydligere himmelstrøg, kan 
det være nødvendigt at beskytte hunden mod kulden . Det kan for uden-
forstående virke som et bizart modelune, når de ser hunde i overtøj, men 
der kan være god grund til at pakke hunden lidt ind . 

Salt er hårdt for hundens poter. 
Der findes potevoks, som bruges forebyggende mod revner og sprækker . 
Har hunden meget pels mellem trædepuderne, skal man være opmærk-
som på, at der kan samle sig sne, salt og skidt, hvilket kan medføre store 
gener for hunden . 

Man kan også vælge forebyggende at give hunden sko/sokker på, hvis 
man ved, man skal ud i sne eller saltet føre . Man bør under alle omstæn-
digheder skylle og tørre hundens poter efter endt tur i saltet føre .

Hunde kan sagtens fryse . Ryster hunden, eller bevæger den sig an-
spændt og krampagtigt, er det sandsynligvis, fordi den fryser . Den skal 
da ind i varmen igen hurtigst muligt og langsomt varmes op . Som hos os 

mennesker er det ekstremiteterne, der er mest udsat (ører, næse, poter, 
halespids og pungen hos hanhunde) .

Jagthunde/brugshunde skal man være særligt opmærksom på ikke 
sidder våde og kolde i pauseperioder . Her kan et vandabsorberende og 
varmende dækken være et must . Små, tyndhårede hunderacer og hvalpe 
bør bære heldragt, mens de større som oftest kan nøjes med et dækken, 
der isolerer mave og ryg . 

Pelsen om vinteren
En heldig “bivirkning” ved brug af hundebeklædning er, at man ofte 
kan slippe lidt lettere omkring tørring/rensning af hundens pels efter 
endt tur . Hunde med (lange) hængeører og med lang pels får let sne/
isklumper i pelsen, så dem skal man huske at fjerne, da det kan være 
ubehageligt for hunden med den ekstra vægt, afkøling og filtrede pels .

På tur om vinteren
Ude på turen er det vigtigt at holde hundens blodcirkulation i gang, så 
den ikke bliver kold . Så sørg for, at din hund bevæger sig, når den er ude i 
kulden og stå ikke stille for længe ad gangen . Det er selvsagt overhovedet 
ikke en god ide at lade hunden sidde og vente udenfor, når man “lige” er 
inde for at handle eller lignende . Dette gælder i øvrigt hele året - Hunde er 
ikke trygge ved at blive efterladt i de situationer og vil oftest være bedre 
tjent med at blive hjemme i vante og trygge omgivelser . Vores hunde 
bliver generelt luftet mindre om vinteren, men hundens aktivitetsbehov 

Er det hundekoldt
...vinterpleje af din hund

LOKALT: vinterpleje af din hund
af Nikolai Norup, certificeret hundeinstruktør og dyreadfærdskonsulent .

Nikolai Norup er certificeret hundeinstruktør og dyread-
færdskonsulent. Nikolai er indehaver af det Annisse-base-
rede denkompetentehund.dk (tidligere skovhundelufteren.
dk), som tilbyder Adfærdsbehandling, mindfulness-inspire-
ret hundetræning samt hundeluftning.

Nikolai arbejder løbende på at forme og udvikle trænings-
formen, som han kalder venlighedstræning, hvor hunden 
trænes med venlighed, og ejeren opøves i venlig, og dermed 
hensigtsmæssig, omgang med sin hund. Træningen er i høj 
grad baseret på den nyeste forskning inden for etologi og 
kynologi.

er i princippet uændret - altså generelt (mindst) ca 2 timers daglig akti-
vitet - afhængigt af race, helbred osv . naturligvis .

Flere, men kortere ture
Alt afhængigt af din hunds kulderesistens kan det være en god ide at gå 
flere, men kortere, ture i den kolde tid .  Husk at gøre både dig selv og din 
hund synlig i mørket ved hjælp af reflekser og lygter .

Lader du din hund svømme i sø eller hav, skal du være ekstra opmærk-
som på, at den ikke får forfrysninger og ikke efter dukkerten sidder passiv, 
men holder sig varm og er i bevægelse, indtil den kommer hjem og bliver 
tørret . Er du i bil, så sørg for at have et håndklæde og evt et tæppe med 
til hunden, så den ikke sidder og fryser i bilen .

God vinter til dig og din hund .

Skoven i hundeperspektiv
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

· Alt i tømmning og højtryksspuling
· Rodskæring
· Olie og kemikalie transport
· TV - inspektion
· Rensning af faldstammer med
motorspiral

Mobil 22 14 61 35
32 33 61 35Biltelefon

Kontor 48 70 61 35

Vejby Kloakservice
v/Bjørn Olsen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Et vinterbillede fra Corona-skolen. Tårnet var en dyst i 
højden mod Theis' 9.klasse der er hjemsendt. 
Heldigvis havde Theis en assistent hjemme der kunne gå 
til hånde (foto: Theis Horneman)

Snemænd

LOKALT: snemænd

Clara og Julius var ude at kælke på kirkebakken i 
Annisse, men der blev da også tid til at få bygget en 

flot snemand!  (foto: Ann Sofie Peschardt)

Katrine fik samlet sne nok til hele to snemænd i Annisse 
(foto: Hanne Sørensen)

...og så kom sneen!
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LOKALT: hejeltestien
af Niels Andersen og Karin Hammerum, Annisse Lokalråd

Mange sognebeboere har efterspurgt en be-
skrivelse af Annisse Sogns stiområder . Det er 
vigtigt at beskrive vores stier og herligheds-
værdier, så vi ved, hvor de er . Ved at beskrive 
dem, kan vi også videreføre lidt af historien, 
så den ikke går tabt . Folk har gået langs Arresø 
i mands minde, der er kirkestier og enge, hvor 
man tidligere afholdt landsbyarrangementer 
helt frem til 1980-erne .

Nu er turen kommet til de to tvillinge bron-
zehøje ved Præstevej 99, som ligger tæt på 
Lykkelandsgården . 

Rutebeskrivelse
Stien starter på P-pladsen ved gadekæret . Her 
krydser vi Helsingevej . Vi går forbi den gamle 

skole, som nu er børnehave og hen til Hejelte-
vej . Vi går ned ad Hejeltevej til Hejeltegård . Ved 
Hejeltegård går vi mellem avlsbygningerne . Se 
kortet . Herefter går vi langs det fredede jord-
dige ad markvejen Lyngen . Det fredede jord-
dige er í dag skellinje mellem Hvilebækgård på 
højre side af markvejen og Hejeltegårds jorde 
på venstre side . 

Til højre af den lille sti
 Hvor markvejen slutter drejer vi til højre af den 
lille sti mod Præstevej og Lykkelandsgården . 
Denne strækning, som vi nu går på, er også en 
del af Esrum-Tisvildevejen . Efter ca . 100m kan 
man tydeligt se tvillinge bronzehøjene på højre 
side . Vi fortsætter forbi den gamle smukke Lyk-

kelandsgård på venstre side . Lykkelandsgården 
har en gammel og spændende historie, som er 
beskrevet i GUIDEN nr . 4/2020 august/sep-
tember .

Gravhøjene
Så kommer vi ud til Præstevej, hvor vi går til 
højre . Vi må desværre gå ca . 100 m langs asfal-
ten hen til skellinjen mellem Lykkelandsgården 
og Hvilebækgård . Der er ikke så meget plads i 
rabatten, så vær opmærksom på trafikken . De 
to bronzehøje ligger ca . 50m inde på marken, 
og vi fortsætter ind til højene langs skellinjen i 
det fredede jorddige . 

Fra toppen af gravhøjene er der en fantastisk 
udsigt over landskabet og Arresø . Du må gerne 

Hejeltestien

En ny historisk stirute fra Annisse til de to tvillinge bronzehøje ved Præstevej 99

Hejeltestien - ruten
Start: P-pladsen ved gadekæret, hvor Pilegårdsvejgår ind 
fra Præstevej 83 i Annisse . Bus 380R holder lige om hjørnet . 
Bussen kører mod Hillerød og Helsinge, hvorfra der går hhv . 
S-tog og lokalbane .
Stifarve på kort: Pink
Længde: 3 .6 km
Varighed: ca . 1 – 1 .5 time i roligt tempo

gå i skel op til gravhøjene . Men vær forsigtig og 
pas på naturen . Affald må ikke efterlades . 

Turen går samme vej tilbage til parkerings-
pladsen ved gadekæret, hvor vi startede . Det 
er blev til en 3 .6 km vandretur, og vi håber fra 
lokalrådet, at I syntes om vores små fortæl-
linger om vandremuligheder i Annisse .

Annisse i gamle dage
Hejeltevej er opkaldt efter den gamle Hejelte-
gård, som frem til 1888 lå, hvor forsamlings-
huset ligger i dag - lige overfor Garbolund . 
Forsamlingshuset er først opført i 1926 . I 
1859 var der en storbrand i den nordlige del af 
landsbyen Annisse, hvor gårdene Garbolund, 
Pilegården og Annissegård brændte . Derefter 

ønskede man ikke længere at gårde lå så tæt . 
Hejeltegårds ejere valgte at udflytte gården ved 
nyopførelsen i 1888 . Vejen gik tidligere forbi 
Ledmosegård til markvejen Lyngen . I ca 1990 
blev vejforløbet ændret . Den gamle vej blev 
inddraget til landbrug mod gennemgang af 
Hejeltegårds avlsbygninger .

Tvillinge bronzehøjene
På Slots og kulturstyrelsens hjemmeside www .
kulturarv .dk/fundogfortidsminder kan man 
finde de to høje under fredningsnr . 272723 no . 
51 Hvilebækgård og fredningsnr: 2727244- no . 
52 Lykkelandsgården . Der står blandt andet om 
højene:
• Hhv . høj 6 .3 x 30m og høj 4 .2m x 25m .

• Seværdige .
• Ikke offentligt tilgængelig, men et skel-

dige fører til højene fra offentlig vej i S, 
hvorpå parkeringsmulighed . 

• Synlig viden om for trafik fra Syd . 
• Flot udsigt over Arresø fra højen . 
• Bevoksning: 1988: Græs, Løvkrat og 

Løvtræer´
• Notat fra 1886, Nationalmuseet, Danske 

Afd ., Danmarks Oldtid: Paa samme Bak-
keknold som No . [sb .] 51 ligger lige ved 
Skjellet imod Matrno . 8 en stærkt afgra-
ven Høi, hvori Leerkar med brændte Been 
ere fundne .   

Adgang til gravhøjene fra Præstevej langs skellet

Sneklædt udsigt 
fra bronzehøjen

fortsættes
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Bronzealderen
Bronzealderen i Danmark inddeles i Ældre bronzealder (1700-1100 f .v .t .) 
og Yngre bronzealder (1100-500 f .v .t .) Et af de bedst kendte danske fund 
fra bronzealderen er Egtvedpigen fra ca . år 1300 f .v .t .

Menneskene i ældre bronzealder satte gang i et storstilet højbyggeri . 
I gravhøjene blev der værnet om den døde person, både ved graven 
selv og ved den måde, hvorpå man gjorde højen synlig . Højene sikrede 

samtidig erindringen om de døde i kommende generationer . Igennem 
hele bronzealderen blev højene brugt igen og igen til begravelser . Den 
enkelte høj eller gruppe af høje kom til at udgøre en gravplads, som man 
i århundreder vendte tilbage til . 

De største og højest beliggende høje blev bygget i ældre bronzealder 
(1 .700 - 1 .000 f . Kr .), men kun få mennesker blev begravet heri (se 
Hohøj , Stabelhøje  og Jelshøj) . Højene rejstes som gravsted for stam-
mesamfundets ledende slægter, hvor f .eks . høvdingen og hans familie 

Pink sti – Hejeltestien til tvillinge bronzehøjene beskrevet i Guiden 2021/1 februar/marts
Blå sti - Lindebjerg Stien beskrevet i Guiden 2020/4 august/september
Rød sti – Sommerfuglestien på Garbolund beskrevet i Guiden 2020/3 juni/juli 
Hvor må vi gå – beskrevet i Guiden 2020/5 oktober/november
Annisse-Bakkelandet (Natur oplevelser) beskrevet i Guiden 2020/5 oktober/november

blev gravsat i træ- eller stenkister og medgi-
vet rige gravgaver . De afdøde var ofte iklædt 
flotte vævede dragter .

Omkring de første storhøje anlagdes siden 
hen nye gravhøje, og nye grave blev også 
tilføjet i de ældre høje, hvorved gravpladsen 
efterhånden opstod . Trækisterne af udhulede 
egestammer kan være utroligt velbevarede . 
Højenes tørvelag fungerede først som en 
svamp der holdt regnvand tilbage . Siden hen 
dannedes et lufttæt og beskyttende allag ad 
naturlig vej af jernforbindelser fra tørvene, 
som forhindrede den naturlige nedbrydning 
af graven .

Gravskikken skiftede karakter
I yngre bronzealderen (1 .000 - 500 f . Kr .) 
skiftede gravskikken karakter . Ligbrænding 
introduceredes i Danmark og gav sig først 
udtryk i brandgrave anlagt i solide stenkister 
(Se Egehøj)

Gravgaverne begyndte også at antage en 
mere symbolsk karakter, da de alligevel som 
regel skulle brændes . Det blev lettere og må-
ske også mere almindeligt at blive begravet .

I slutningen af bronzealderen blev ligbræn-
ding helt enerådende, og i takt hermed opstod 
urnegraven som vi stadig bruger . Gravurnerne 
som kan være udsmykket medansigtstræk 
eller have form som et lille hus, blev hoved-
sageligt nedgravet sekundært i solsiden af 
de gamle gravhøje eller anlagt i egne små 
gravhøje omkring de gamle storhøje . Sådanne 
er kun undtagelsesvist bevaret på udyrkede 
arealer, se f .eks . Trehøje  og Hohøj (www .for-
tidsmindeguide .dk/Bronzealderen .41 .0 .html)

Vores oldtidsminder beskyttes        
Alle gamle jorddiger og bronzehøje er senere 
blevet fredet . Museumslovens § 29f: På for-
tidsminder og inden for en afstand af 2 meter 
fra dem må der ikke foretages jordbehand-
ling, gødes eller plantes . På fortidsminder og 
indenfor en afstand af 2 meter må der heller 
ikke anvendes metaldetektor . Slots- og Kul-
turstyrelsen er øverste myndighed og træffer 
afgørelser om overtrædelser af museumslo-
ven .

Naturbeskyttelseslovens § 18: Der må 
ikke foretages ændring i tilstanden af area-

let inden for 100 m fra fortidsminder, der er 
beskyttet efter bestemmelserne i museums-
loven . Naturbeskyttelsesloven administreres 
af kommunen . Du skal derfor altid sende en 
ansøgning om dispensation til kommunen, før 

du foretager dig noget indenfor 100 meter fra 
et fredet fortidsminde .

Bronzehøjen set fra markvejen "Lyngen"

fortsat

LOKALT: hejeltestien
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Karla i sneen (foto: Pia Olesen)
Sophias første tur i en kælk  (foto: Ole Funck)

Rosas første snemand  (foto: Theis Horneman)

Vinterstemning ved Pibemølle  (foto: Rasmus Rosenquist)
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Med udsigt til Solbjerg Engsø og som porten ind 
til Gribskov og Nationalpark Kongernes Nord-
sjælland, ligger skovens ældste skovløberhus 
– Tipperuphus, fra 1797 - lige på grænsen mel-
lem Gribskov og Hillerød kommune . Huset er et 
smukt og bevaringsværdigt bindingsværkshus 
med stråtag, ejet af Naturstyrelsen .

I løbet af sommeren 2020 indgik Foreningen 
Esrum-Tisvildevejen aftale med naturstyrel-
sen og Hillerød kommune om at kunne leje og 
istandsætte bygningerne . Naturstyrelsen ville 
stå for nye stråtag, vindskeder og delvis pleje 
af udearealerne . For at kunne få bygningerne 
til at fungere var det nødvendigt at søge midler 
fra diverse fonde .

Det lykkedes at modtage en lille million kr . 
fra Nordea Fondens ”Her-Bor-Vi-pulje” . I skri-
vende stund ligger der desuden en ansøgning 
til Realdania . Hillerød og Gribskov kommune 
vil fremover forhåbentlig også bidrage med at 
støtte op omkring projektet .

Et smukt beliggende pause- og hvilested
Tanken er at Tipperuphus skal fungere som na-
turens forsamlingshus og formidlingssted året 
rundt for bl .a . foreningens medlemmer, samt 
vandrere og andre motionister, som nyder at 
bevæge sig på de dejlige skovstier . Et smukt 
beliggende pause- og hvilested .

Huset skal være et incitament for at komme 
ud i naturen og til at samles i naturen . Tip-
peruphus kan også blive stedet, hvor man kan 
opsøge formidling vedr . naturen, kulturen og 
landsbyerne på Esrum-Tisvildevejen og i Na-
tionalpark Kongernes Nordsjælland . Relevante 
foreninger skal ligeledes kunne formidle deres 
indsatser på netop disse områder . Tipperuphus 
skal være en smeltedigel for alle de lokale frivil-
lige indsatser, og et springbræt for nye fælles-
skaber og netværk . 

En lille café
Der skal indrettes en lille café med lette anret-
ninger, som kan serveres både ude og inde og 

ESRUM-TISVILDEVEJEN: tipperuphus
af Marianne Lomholdt (tekst og fotos)

Ny milepæl for Foreningen Esrum-Tisvildevejen

Et naturens forsamlingshus ved Gribskov

Tipperuphus
på 1 . salen gøres der klar til overnatning for max . 10 personer . Det 
vil også være muligt selv at tilberede måltider i såvel et ude- som 
indekøkken . 

Al renovering og indretning holdes i en meget enkel stil – tro 
mod de gamle, smukke bygninger . En frivillig arbejdsgruppe in-
denfor foreningen står bag hele udviklingen af projektet . Arkitekt 
og foreningsmedlem Ronald Barkved har udarbejdet detaljerede 
projekttegninger og ansøgt om byggetilladelsen .

Det hele ser meget lovende ud, og foreningen håber, at kunne 
byde velkommen i et nyrenoveret Tipperuphus i foråret 2022 . 
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Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

MÅRUM-KAGERUP LOKALRÅD: borgermøde 2021
af Søren Chr . Bisgaard

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  Ð certiÞceret hundeinstrukt¿r og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

Det er tid til, at afholde det ordinære Borgermøde i Mårum-Kagerup 
Lokalråd . Mødet afholdes Torsdag den 25 . februar 2021 kl . 19:00 og bor-
gere i Mårum sogn er inviteret til, at deltage . På grund af Corona situa-
tionen, så forventer vi at Borgermødet bliver et online møde . Nærmere 

oplysninger bliver offentliggjort på Lokalrådets hjemmeside: https://
maarum-kagerup .dk .

Dagsorden
Dagsorden for mødet fremgår af vedtægterne, som findes på Lokalrådets 
hjemmeside . På hjemmesiden kan du også finde referatet fra sidste års 
møde .

Lokalrådets Formål
Lokalrådets formål er, at varetage lokalsamfundets interesser, at fremme 
dets udvikling og at søge, at få medindflydelse på forhold, der vedrører 
lokalområdet . Rådets opgave er, at være opmærksomme på hvilke pla-
ner, initiativer og behov der opstår i lokalområdet og at fungere som 
kontaktled til Gribskov Kommune .

Vil du være ét af de nye Rådsmedlemmer?
Lokalrådet har i dag 6 medlemmer, men vi vil meget gerne have flere og 
nye medlemmer . Alle borgere i Mårum sogn, som har stemmeret til et 
kommunevalg kan blive valgt som medlem til lokalrådet .

Lokalrådet har brug for nye medlemmer, der har interesse i lokalområ-
det og i samarbejdet med Gribskov Kommune og som har lyst og tid til, 
at udvikle arbejdet i Rådet .

Forslag til emner?
På vegne af det nuværende Lokalråd håber vi, at mange har lyst til at 
deltage i det kommende borgermøde og har du spørgsmål til Lokalrådets 
arbejde eller forslag til emner, der skal medtages på mødet, er du me-
get velkommen til at kontakte Lokalrådet (lokalraadmaarumkagerup@
gmail .com) .

Vi mødes den 25 . februar!

Borgermøde 2021
i Mårum-Kagerup Lokalråd, torsdag den 25. februar kl 19:00

Lokalrådet har brug for nye 
medlemmer, der har interesse 
i lokalområdet og i samarbej-
det med Gribskov Kommune 
og som har lyst og tid til, at 
udvikle arbejdet i Rådet.
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: tak for jer
af Susanna van Overeem

Vi er rigtig glade for vores medlemmer i Mårum Forsamlingshus . Det er jer, 
der er generator for alt det frivillige arbejde, som bestyrelse og medlem-
mer byder ind med i og omkring huset . Hvert enkelt medlem er en støtte 
og giver opbakning til, at forsamlingshuset skal bestå og udvikle sig, så 
det hele tiden kan være lokalområdets samlingspunkt .

Det er netop i denne mærkelige og anderledes tid, hvor der ikke er ind-
tægter fra udlejning og arrangementer, at I som medlemmer, får særlig 
stor betydning . Det er nu, at sammenholdet og opbakningen fra jer er vig-
tig for at forsamlingshusets aktiviteter kan fortsætte på den anden side .

Derfor betyder I alt – tusinde tak for jer .

Personligt medlemsskab
I starten af januar modtog alle medlemmer kontingentopkrævninger 
efter den nye ordning, som betyder at et medlemskab er personligt . 
Kontingentet udgør 150 kroner per person . Er du ikke allerede medlem af 
Mårum Forsamlingshus, så send os en mail: maarumforsamlingshus@
live .dk 

Og vær’ med til at bakke op om Mårum Forsamlingshus og alle aktivi-
teter og arrangementer .

Det er godt at have noget at se frem til, når det hele ser lidt 
mørkt ud og derfor har vi I Mårum Forsamlingshus også beslut-
tet, at årets generalforsamling ikke aflyses, men blot udsættes 
til senere på året, hvor vi tror på, at det igen bliver muligt at 
være sammen .

Dato fastsættes senere på året og offentliggøres på hjem-
mesiden og mail til alle medlemmer .

Anders Blichfeldt koncert ikke aflyst, men udsat
Vi havde glædet os vanvittigt til koncerten med Anders Blich-
feldt i Mårum Forsamlingshus den 23 . januar 2021 - men men 
men - den må selvfølgelig udsættes . I samarbejde med Anders, 
har vi fundet en ny dato, som vi tror på . Det bliver

Fredag den 15. oktober 2021
Alle, som havde købt billet til koncerten har fået besked og nu 
glæder vi os stedet til efteråret, hvor vi satser på at det kan 
lade sig gøre .

Udsat
ikke aflyst!

Koncert og generalforsamling i Mårum Forsamluingshus aflyses ikke, men 
begge dele udsættes til senere på året

Tak 
for 
jer

Medlemmerne af Mårum Forsamlingshus udgør en fast støtte til huset, med 
kontingentbetaling og opbakning til arrangementerne

Koncerten med Anders 
Blichfeldt er udsat til 
Fredag, den 15. oktober 
2021

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: udsat - ikke aflyst
af Susanna van Overeem

!



24  Annisse-Mårum Guiden / 01 / 2021 Annisse-Mårum Guiden / 01 / 2021  25

MÅRUM KIRKE: maria bebudelseMÅRUM KIRKE: salmeservice

Søndag den 14. marts kl. 10.30 
Midfaste (PN)

750 Nu titte til hinanden
68 Se hvilket menneske
29 Spænd over os dit himmelsejl

Søndag den 28. februar  kl. 10:30
2.søndag i fasten (PN)

749 I Østen stiger solen op
582 At tro er at komme
813 Solen begynder at gløde

Søndag den 28. marts kl. 10.30
Palmesøndag (PN)

84 Gør døren høj
192 Hil dig frelser og forsoner
369 Du som gir os liv og gør os glade

 

Søndag den 7. marts kl. 10.30 
3. søndag i fasten (Jeanne von Bentzon)

336 Vor Gud han er så fast en borg
634 Du ved det nok mit hjerte 
370 Menneske din egen magt
862 Gå i mørket med lyset

Salmeservice!

Skærtorsdag den 1. april kl. 17.00
Gudstjeneste (PN)

På vej mod guds land
845 Vi mindes ham der gav sig selv
477 Som korn fra mange marker

 

Søndag den 14. februar kl. 10.30
Fastelavn søndag (PN)

736 Den mørke nat forgangen er 
441 Alle mine kilder
770 Højskolesangbogen - Det er hvidt herude

 

Søndag den 21. marts kl. 15.00
Maria bebudelsesdag med Flying Pinguins

71 Nu kom der bud
28 De dybeste lag i mit hjerte
803 Maria snart er det forår

 

Søndag den 21. februar kl. 10.30
1.søndag i fasten (PN)

336 Vor Gud han er så fast en borg
6 Dig være mildeste Gud Fader
49 Ingen er så tryg i fare

 

Søndag den 4. april kl. 10.30
Påskedag (PN) 
med Anette Slesvig på trompet

234 Som forårssolen morgenrød
241 Tag det sorte kors fra graven
236 Påskeblomst hvad vil du her

 

De skulle have sunget os ud af 2020 ved 
gudstjenesten nytårsdag, men det blev som 
bekendt ikke til noget . Nu har vi lavet en aftale 
om, at de kommer søndag den 21 . marts og 
medvirker ved gudstjenesten kl . 15 .00 og de er 
allerede gået i gang med at øve Mariasange– 
online naturligvis - og den ene sang er endda 
på latin!

Koret består af 10 piger i alderen 13 til 18 år 
og ledes af Line Kemner . 

Deltagelse og tilmelding
Vi håber naturligvis at afstandskravet falder fra 
de nuværende 7,5 kvadratmeter til 4 kvm, så 
der er flere der kan deltage i gudstjenesten

Tilmelding på kirkens hjemmeside www .må-
rumkirke .dk . Brug eventuelt QR koden

Vi prøver da bare igen...

med Helsinge Musikskoles pigekor ”Flying Penguins”

Maria Bebudelsesdag
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 3.  Aftengudstjeneste 
Mårum kl. 19:00 (MP)

 6.  Dåbsgudstjenester 
Ramløse kl. 10:00 (MP) 
Annisse kl. 12:00 (MP)

 7.  Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum  ingen

14. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

21. Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

23. Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

24. Café Læselyst 
Sognestuen i Mårum kl. 12:00

28. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (JvB) 
Annisse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

www.annisse.dk - www.maarum-kagerup.dk

  7.  Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (JvB) 

 9.  Deadline for Guiden 
Stof til: guiden@annisse.dk

12. Sodavandsdisko 
Annisse Forsamlingshus kl. 19:00

13. Dåbsgudstjenester 
Annisse kl. 10:00 (JvB) 
Ramløse kl. 12:00 (JvB)

14. Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
Annisse ingen

21. Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 15:00 (PN) - med Flying Penguins

24. Café Læselyst 
Sognestuen i Mårum kl. 12:00

28. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

30. Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

31. Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl. 18:00 
Billetter kan købes via hjemmesiden

31. Generalforsamling i  
Annisse Forsamlingshus kl. 20:00

Marts

Februar

 1.  Gudstjenester Skærtorsdag 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 17:00 (PN)

 2.  Gudstjenester Langfredag 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 

April

Kalender (foto: Tue Villebro)
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MÅRUM KIRKE: menighedsrådet
af Gitte Christiansen

MÅRUM KIRKE: påsken i kirken
af Pia Niebuhr

Vi var så heldige at alle os, der sidder på de faste pladser 
i rådet valgte at genopstille, og blev valgt ved et freds-
valg til den næste periode . På suppleantposterne har vi 
fået hele tre nye kræfter ind, hvilket er rigtigt dejligt, så 
vi er flere til at være med til at løfte arbejdet sammen 
vores præst og ansatte .

Stor tak til Charlotte Momberg, der i perioden er flyt-
tet ud af sognet, og har givet plads til at Susanna Van 
Overeem er trådt ind i menighedsrådet, samt til Søren 
Andersen, der har siddet med som suppleant i den sid-
ste periode .

Menighedsrådet har konstitueret sig således:
Gitte Christiansen; Formand
Finn Gaarskjær, Næstformand og kontaktperson
Mads Bennedsen, Kasserer
Knud Pedersen, Kirkeværge
Susanna Van Overeem

Suppleanter
Christian Nørr
Søren Bisgaard
Flemming Larsen

Se mere på www.maarumkirke.dk
Husk at du altid er velkommen til at tage kontakt til 
os, hvis der er noget du ønsker at vi drøfter . Du kan se 
vores kontaktinformationer, mødedatoer og referater 
fra vores møder på www .maarumkirke .dk

Mårum Menighedsråd
Vi har som alle andre menighedsråd haft valg til den næste 
periode fra 2021 -2024

Vi håber jo inderligt, at Mette Frederiksen får ret i hvad hun 
sagde i sin nytårstale; at påsken vil blive et vendepunkt i forhold 
til corona, så vi i år kan fejre påsken i kirken .

Vi planlægger i hvert fald som om vi må samles nogle flere 
end vi må nu, men bliver forsamlingsloftet ikke hævet, vil det 
være nødvendigt med tilmelding, som vil være via hjemmesi-
den . Men hold dit opdateret enten via vores sms service eller 
på kirkens hjemmeside . 

Gudstjenester i Påsken
Skærtorsdag den 1 . april kl . 17 .00 - Aftengudstjeneste
Langfredag den 2 . april kl . 10 .30 - Liturgisk gudstjeneste med 
oplæsning, sang og musik
Påskedag den 4 . april kl . 10 .30 - Påskegudstjeneste . Anette 
Slesvig vil stå på kirkegården og modtage jer med trompetspil, 
når nu I blev snydt for det juleaften . 

Påsken
Vi ses forhåbentlig i kirken til påske!



Annisse-Mårum Guiden / 01 / 2021  31

ANNONCER:

30  Annisse-Mårum Guiden / 01 / 2021

MÅRUM KIRKE: siden sidst
af Pia Niebuhr

Siden 
sidst

Susanne Shang-Sook Friis og Simon Overgaard Rasmussen
gift i Mårum kirke den 19. december 2020

30 . december Niels-Henrik Harbo
5 . januar Oscar Birkmann Fjordbæk Oreskov

Vi har mistet

Hvad skete der i 1974?
Er du ude og lede efter en erfaren ejendomsmægler, 

der kan sælge din bolig, er det værd at bemærke, hvad
der skete i 1974. Her blev place2live nemlig grundlagt. 

Og vi har haft åbent lige siden. Det betyder for dig, 
at vi ikke er en døgnfl ue, men en stærk og robust partner, 

som du kan regne med.

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Book en gratis
salgsvurdering
Tlf: 4876 0100

Vestergade 1 • 3200 Helsinge • Smidstrup Strandvej 57 • 3250 Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

 

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billede, som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udfører: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få et uforpligtende tilbud  

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas



32  Annisse-Mårum Guiden / 01 / 2021 Annisse-Mårum Guiden / 01 / 2021  33

Karla og mor i Gribskov
(foto: Pia Olesen)

Vinter i Gribskov
(foto: Selma Lundstrøm)

Lauritz fik bygget en sød og sjov snemand 
i Kagerup (foto: Jens-Erik Keller)

Kæmpe snemand i Mårum bygget af Lucas og Ida. 
Da det kom til at de to kæmpe snebolde skulle bygges 

sammen, kom resten af flokken (Luna, Albert og Alberte) 
og hjalp med at få den stablet og pyntet.

(foto: Mie Bremer)
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O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

SLMM Denmark www.mls.dk

MLS
Mobile Medical Technology

Medical AS

aktiv i hele Norden og i lokal samfundet

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

guidenguiden
ANNISSE | MÅRUM

Tegn en annonce i

Det er effektivt, det er billigt - og du støtter lokalsamfundet

Babysalmesang! Hvad kan babyer få ud af det? 
De kan jo ikke synge! Sådan kan man måske 
nok tænke, men musik er et sprog, som selv det 
spæde barn forstår . I dag ved man at musik og 
sang har stor betydning allerede for det ufødte 
barn . Musik stimulerer det lille menneskes ud-
vikling . Og det er derfor du skal tage dit lille 
barn med til babysalmesang i kirken . Barnet vil 
ligge og suge det hele til sig og svarer tilbage 
med smil, lyde og spræl med arme og ben .

Om alt går vel, og Danmark er lukket op igen, 
starter vi et nyt babysalmesanghold op fredag 
den 9 . april 2021, som løber frem til fredag den 
18 . juni 2021, afbrudt af enkelte helligdage .

Bevægelse og nærvær
Normalt arbejder jeg i Mårum kirke som kirke-
sanger og kordegn . Derudover er jeg både ansat 
ved Gribskov kulturskole hvor jeg underviser 
børnehavebørn i daginstitutionerne, samt på 
Bjørnehøjskolen i Annisse, hvor jeg underviser 
1 . og 2 . klasse i musik .

Den stund vi sammen skaber i kirkens rum, 
med vores stemmer, bevægelse og nærvær er 
dejlig både for børnene, og for de voksne . At 
være med, stiller ikke krav til forældrene om 
at kunne synge, og måske er det endnu mere 
vigtigt du kommer hvis du ikke synger til hver-
dag . Det vi laver er både sanglege, salmer og 
børnesange .

Sang, leg og kaffe
Babysalmesang henvender sig til børn der er 
mellem 0 og 12 måneder . Vi mødes fredag kl . 
9 .30 i Annisse kirke og har ca . 30 - 45 minutters 
sang og leg . Derefter drikker vi kaffe og vender 
verdenssituationen . Vi slutter af omkring kl . 

11 .30 . Husk at medbringe et tykt tæppe da vi 
skal være på gulvet i kirken .

Jeg vil glæde mig til at være sammen med jer 
og jeres børn . Tilmelding sker ved at sende en 
mail til mig DIHR@km .dk .

Kærlig hilsen
Ditte Helene Røeder

ANNISSE KIRKE: babysalmesang
af Ditte Helene Røeder

Nyt hold efter Påske...

(Kaya Bergholdt)

Babysalmesang
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UDSTILLING: jørn peter lærkesen

Ved juletid 1964 var Nina og jeg på juleudstilling i hovedstaden . På Chri-
stianshavn . Hos Brøste på Christianshavn sad en dame i polsk egnsdragt 
og klippede med en fåresaks i sort glanspapir .

Klippene var symmetriske og oven på det sorte blev lagt flere lag farvet 
glanspapir stadig mindre end det underliggende, så det færdige billede 
fremstod broget og smukt . Motiverne var meget faste, variationer over 
”livets træ” og haner symbol på frugtbarhed . Nina og jeg købte en del klip 
og var især imponeret over det tilsyneladende store og klodsede redskab, 
der blev brugt .

En udfordring
Nogle dage senere var vi gæster hos Meta og Vagn Holmboe, vi havde 
taget nyerhvervelserne med . Jeg har nok udbredt mig i efter Vagns op-

fattelse i for begejstrede vendinger om klippene . I al Fald sagde han: ”Åh 
hvis du øvede dig en times tid kan du også lave sådan nogen” Se det var 
jo en udfordring .

Nu havde jeg en fåresaks, den stammede hjemme fra far og jeg brugte 
den til at klippe græskanter . Den hentede jeg, da vi var kommet hjem 
og prøvede dens egenskaber . Den kunne naturligvis ikke klippe noget 
som helst, men en tur næste dag i sløjdsalen ændrede kraftigt på dens 
brugbarhed . Den viste sig at være et endog særdeles velegnet redskab, 
så det blev mit foretrukne værktøj i årene fremover .

Det meget stramme motivvalg med livstræ og haner forlod jeg . Jeg 
illustrerede bøger, for HUC og andre . I mere end 30 år fik jeg lov at illu-
strere Koncertprogrammer for en musikforening i  Böblingen i nærheden 
af Stuttgard . Det kom i stand, ved at de der skulle have en koncert med 

Lars Hannibal og Michala Petri med Vagn Holmboes musik . Det var Meta 
Holmboes niece Marion der stod for koncerterne, hun spurgte om ikke 
jeg kunne lave noget, jeg kendte jo både Vagn, Michala og Lars Hannibal 
godt . Nå ja det ene ord tog det andet og så var jeg blevet et fast element 
til de kommende koncerter . 

Uden jazz og fernisering
Eet par hundrede klip er det blevet til i Årenes løb og nu laver vi så en 
udstilling i sognelængen uden Jazz og fernisering, men mine billeder, de 
hænger der . Alt er jo lukket for tiden, så vi venter bare på bedre tider, så 
rigtige kunstnere kan åbne udstillinger med trut og sprut .

Med en stor fåresaks og sort glans-
papir kan man fremtrylle de flotteste 
klip. Jørn Peter Lærkesen har prak-
tiseret kunsten i mange år...

Fåresaksekunst
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Vi har mistet i Annisse

17/11 Poul Sandgren
 8/12 Bryan Skovlund Nielsen
 9/12 Jens Henning Hansen
    1/1 Børge Demant Nielsen
   9/1 Kaj Christiansen

 15/11 Vibeke Boldsen
22/11 Carsten Engelbrech Sørensen
10/12 Danielle Axelsen
  11/1 Leif Preben Poulsen
  12/1 Jonna Sørensen  

Vi har mistet i RamløseFind ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig.
Besøg os på danbolig.dk eller kontakt danbolig Helsinge & Tisvildeleje på tlf. 48711060/48701045 og få
en gratis og uforpligtende salgsvurdering.
danbolig.dk

Charlotte Hilbert
Daglig Leder, Indehaver

danbolig Helsinge
Mobil: 6179 8988

Kendskab til
lokalområdet
giver en tryg
bolighandel.

Så vælg danbolig Helsinge & Tisvildeleje
Kontakt os for en gratis salgsvurdering på 48711060/48701045

eller besøg danbolig.dk

Sia Victoria Løjstrup Nielsen
døbt i Ramløse kirke den 22. november 2020

Siden 
sidst

Cafeen ønsker alle et godt nytår . Det er rigtig 
trist, at så meget fint socialt liv holder pause i 
corona-tiden . Men det er nødvendigt . Det gæl-
der også sammenkomsterne i Cafe Grå, som 
normalt løber i vinterhalvåret . 

Vi ses igen til efteråret
Lige nu regner vi ikke med at kunne starte op 
før til efteråret . Det vil vi glæde os rigtig meget 
til . Forhåbentlig går vi en mere optimistisk tid 
i møde . På gensyn .

Cafe Grå holder pause...

Lisbeth Lund fortæller...

ANNISSE KIRKE: café grå
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

ANNISSE KIRKE: præstens side
af Michael Porsager

Lige nu regner det, det blæser, og det er alt for 
koldt og alt for mørkt . Man skutter sig i stuen, 
krymper sammen og drømmer om forår, sol-
skin, varme, vacciner og nye muligheder for at 
være sammen, at kramme, at feste og rejse og 
hvad ved jeg .

Men der er altså koldt, mørkt vådt og man er 
nu en gang spærret inde af alle de nødvendige 
restriktioner, der følger med . Endnu en gang 
må vi konstatere, at lige nu er ikke det bedste 
tidspunkt for de fleste af os . Vi længes tilbage 
til normale tider og drømmer om, at de snart 
kommer igen . 

Det fik mig til at tænke på Johannes Møl-
lehave, der en gang blev spurgt, hvor han helst 
ville være . Meningen var jo, at han skulle svare 
New York eller London eller Paris eller en eller 
anden eksotisk stillehavsø, men han svarede 
meget klogt, at han helst ville være dér, hvor 
han faktisk var . Det havde ofte vist sig mest 
praktisk!

Pointen er jo netop, at man kan bruge me-
gen tid og meget krudt på at tænke tilbage 
på gode gamle dage eller drømme sig ind i en 
skøn fremtid, men det eneste sted, hvor man 
rent faktisk er, er her og nu i den situation, man 
er i og sammen med dem, man nu er sammen 
med .

Virkeligheden er nu, som den er – og moralen 
er så, at det gælder om at være til stede i den!

Men hvordan? Ja, nu bliver jeg lige et øjeblik 
lidt højpandet og filosofisk . Kloge mænd og 
kvinder har nemlig spekuleret over det med 
fortiden og fremtiden og nuet og deres sam-
menhæng i flere tusind år .

Fortiden, nutid og fremtid 
Man kan jo f .eks . sige, at fortiden eksisterer 
ikke, fordi den jo er forbi . Fremtiden eksisterer 
heller ikke, for den ikke er endnu, men nuet 
eksisterer sådan set heller ikke, for det består 
bare af splitsekunder af fremtid, der i samme 
øjeblik bliver til fortid!

Den slags hjernegymnastik har skabt mange 
grå hår og rynker i hovedet på kloge folk gen-
nem tiden . Men faktisk kan man godt tænke 

lidt over det med at være til stede i nuet, og 
måske endda få en lille morale eller to med .

Søren Kierkegaard
Også i denne forbindelse er min yndlingsfilosof 
Søren Kierkegaard, som gør sig mange over-
vejelser om fortid, fremtid og nutid . Han siger 
– ligesom Møllehave og så mange andre – at 
det ikke kan nytte noget at leve i fortiden – i 
erindringen, som han kalder det og heller ikke 
i en fremtidig drømmeverden . Nej, man skal 
leve nu – i øjeblikket - som det hedder hos 
Kierkegaard, men sådan at man har fortiden og 
fremtiden med hvert øjeblik .

Hvis man kun lever i erindringen – altså i 
fortiden – så betyder det i praksis, at man altid 
bare gør det, man altid har gjort . Og det bety-
der, at man kun gør det, som andre forventer 
og kun søger efter anerkendelse – likes! – uden 
nogensinde at blive sig selv i egentlig forstand .

Hvis man kun lever med fremtidens drøm-
memål for øje, så betyder det i praksis, at man 
altid tænker når – engang .

Når engang, jeg bliver forfremmet, så…
Når en gang, jeg bliver rig, så…
Når en gang naboens lækre koner kaster sig 

over mig, så…
Når en gang, ja, når en gang, så bliver jeg 

lykkelig…
Men man kan ifølge Kierkegaard heller ikke 

leve bare i nuet, så vil man i praksis nemlig 
styrter rundt efter alt muligt vilkårligt, der lige 
nu giver tilfredsstillelse – uden nogensinde at 
få kontinuitet og sammenhæng i sit liv og der-
med i sin personlighed .

Nej, man skal være der, hvor man er i den 
situation, man er i og sammen med dem, man 
er sammen med, men man skal altid have både 
fortiden og fremtiden med .

Fortiden skal man have med i betydnin-
gen, at man skal stå ved sin historie og tage 
ansvar for den . Det kan godt være, at man i 
bagklogskabens lys har truffet nogle forkerte 
valg og taget dumme beslutninger, men i nuet 
skal man altid overtage det fulde ansvar for 
alt, hvad der gik forud . Man skal - som Søren 

Kierkegaard formulerer det – ville gentagelsen, 
hvilket netop betyder, at man ikke bruger krudt 
på at løbe fra sine valg og fortryde og den slags .

Håbet
Håbet er for Kierkegaard, noget man vælger . 
Det er at se på fremtiden på en bestemt – nem-
lig i tillid til det godes mulighed

Det er ikke en kalkule – f .eks . om at det er 
sandsynligt, at vi alle får glæde af vaccinen, 
eller at det næste år er sandsynligt, at jeg bliver 
forfremmet eller får råd til en ny bil .

For Kierkegaard er håbet ikke noget konkret 
på den måde . Nej, det er en måde at anskue 
livet på – altid at tro på det godes mulighed . I 
sidste ende jo garanteret af Gud!

Nogle vil nok mene, at det er noget sludder . 
Man kan da ikke vælge at tro på det gode på 
den måde . Det kommer jo an på, hvem man er, 
og hvordan man har det! Men altså nej!, ifølge 
Kierkegaard . Man kan vælge at håbe – at tro på 
det gode – ja, det er ligefrem en pligt!

Tre små moraler
Man skal leve i nuet . Det er det eneste sted, 
man er – lige netop sådan som man har det – 
også nu i disse coronatider . Tænk på det som en 
opgave . Få det bedste ud af hver dag!

Og så: Lad være at bruge den kostbare tid på 
at løbe fra dig selv! Tag ansvar for at du er den 
du er – også når du har været en skvadderho-
vede… Og hvem har ikke det?

Og endelig: Tro på det godes mulighed i 
fremtiden . Ikke fordi det nødvendigvis er sand-
synligt, ikke fordi det kan betale sig, eller fordi 
de andre siger det, eller det står i avisen, men 
som et valg . 3 små råd fra Søren Kierkegaard, 
og de udmærker sig ved at lyde meget enkle, 
men er i praksis umådeligt svære at leve op til .

Men måske skulle man prøve?
God kamp!

Om at være, hvor man er
Uddrag af prædiken fra netandagten i januar
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ANNISSE KIRKE: på halvt blus
af Jennifer Linnemann, Ebbe Torpegaard og Dan Nielsen

Julen 2020 blev helt uden fortilfælde i vores 
pastorat . Aflysninger og indskrænkninger af ar-
rangementer var vi jo efterhånden blevet vant 
til, hvilket generelt er blevet mødt med stor 
forståelse af dem, som har været berørt . Alle 
ønsker at passe på hinanden, men julen er jo 
en ganske særlig størrelse og forbundet med 
mange traditioner i vores kirker, hvilket man 
lige skulle vænne sig til at undvære i år .

Gudstjenesten 1 . søndag i advent i både An-
nisse og Ramløse var anderledes end vi kender 
den - ligesom den ikke blev efterfulgt af den 
sædvanlige hyggelige og forventningsfulde 
stemning ved juletræstændingen . Lyset tænd-
tes men helt uden korsang, tilskuere, peber-
nødder og klementiner .

Da julegudstjenesterne aflystes på landsplan 
og dermed også i vores i kirker i Annisse og 
Ramløse var det helt uden forvarsel . Uagtet 
nødvendigheden, så var det noget tomt uden 
samværet og højtideligheden . Heldigvis kunne 
vi samle os omkring online-andagterne, hvilket 
mange også gjorde og fortsat gør en gang om 
måneden . I menighedsrådene synes vi, at det er 
så godt et initiativ, der er taget, at vi har valgt 
at videreføre det indtil videre .

Julegudstjenesterne, luciaoptog, julekoncer-
ter og meget mere må vi have til gode til næste 
jul og måske det bare bliver endnu mere særligt . 
Med reference til året julekalender for børnene 
på DR1, så kan julen 2021 da kun blive et hit, 
og det vil vi i menighedsrådene gøre vores til .

Vi fik dog gennemført det årlige krybbespil 
med konfirmanderne som film - og den er vir-
kelig blevet flot og værd at se .

Corona
Flere fra personalet nåede desværre at blive 
ramt af Corona, men de er heldigvis tilbage . 

Tilbage i en kirke, der stadig ikke helt ligner sig 
selv . Efter nedlukningen åbnedes dørene igen 
til gudstjeneste den 10 januar . Her i pastoratet 
er budskabet om forsamlingsforbud i hvert fald 
ikke gået ubemærket hen, siden der i Annisse 
kun mødte en frem og i Ramløse fire til guds-
tjeneste . Vi kan dog heller ikke huse mange kir-
kegængere i kirkerne . Som situationen er lige 
nu betyder det højst 14 kirkegængere i Ram-
løse og 12 i Annisse . Derudover er der kommet 
tidsbegrænsning på gudstjenesten, der kun må 
strække sig over 30 minutter af hensyn til ri-
sikoen for smitte - og selvfølgelig ingen sang 
udover fra vores dygtige kirkesanger .

Farvel til Preben
Preben Westring Sørensen, som har været vo-
res tro og dygtige graver i Ramløse i 15 år gik på 
pension den 31 december . Det ville jo have væ-
ret dejligt, og helt på sin plads, hvis vi ville have 
kunnet hylde og fejre ham for sit arbejde, som 

vi ellers ville have gjort . Afskedsreception blev 
der således ikke noget af, men menighedsrådet 
tager revanche ved førstkommende lejlighed . 

Nu står vi i menighedsrådene overfor at fin-
de en ny dygtig til graver til Ramløse kirkegård, 
og det er vi allerede i fuld gang med .

Selvom man skal have luppen frem for at 
ane et spirende forår, så er det her jo pludseligt 
- og pludseligt vil vi i kirkerne også kunne slå 
dørene op for alt det, vi har savnet og kunne 
ses igen uden pladsbegrænsning og stemmer 
med sang .

Menighedsrådenes konstitution
De to nyvalgte menighedsråd har kun kun-
net afholde et enkelt konstituerende møde . 
Konstitueringerne kan man finde på kirkernes 
hjemmeside, men det skal her nævnes, at I 
Ramløse blev Dan Nielsen valgt til formand, 
Anne Mette Hare til kasserer og Hanne Bon-
nesen til kontaktperson - dvs . den der har 
kontakten til personalet . I Annisse blev Ebbe 
Torpegaard valgt til fomand og kontaktperson, 
og Robert Hansen blev valgt til kasserer .

Arbejdet i menighedsrådene er sat lidt på 
pause på grund af coronasituationen, men vi 
glæder os til at tage fat, så snart det bliver mu-
ligt at samles lidt flere .

På halvt blus
Vi holder kirkegårdene flotte, vi afholder bisættelser, 
vi holder gudstjenester og netandagter, men ellers...!

Kirkebakken i Annisse
(foto: Ann Sofie Peschardt)
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&Salme 
prædikenservice

ANNISSE KIRKE: salme- og prædikenservice

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 14. februar
Fastelavn
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

  Guds nåde er en vintergæk
  Urolige hjerte
 677 Nu glæd dig i Herren 
 266 Mægtigste Kriste

Prædikentekst: Matt. 3,13-17
 . . .om Jesus, der bliver døbt i Jordanfloden . Og 
se, himlen åbnes, og der stiger en ånd ned lige-
som en due, og det lyder: ”Det er min elskede 
søn, i ham har jeg fundet velbehag!”
 

Søndag den 21. februar
1. søndag i fasten
Annisse 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

  I sne står urt og busk i skjul
 240 Dig være ære
 192 Hil dig frelser og forsoner
  En morgenstund med sne 
  
Prædikentekst: Matt. 4,1-11
 . . .om fristelsen i ørkenen - djævelen frister Je-
sus tre gange og blandt andet tilbyder ham alle 
verdens riger og herlighed, hvis blot  han vil 
kaste sig ned og tilbede ham . . .
 

Søndag den 14. marts
Midfaste
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

  Størst af alt er kærligheden
 298 Helligånden trindt på jord
 319 Vidunderligst af alt på jord
  Alting i verden 
  
Prædikentekst: Joh. 6,1-15
 . . .om det store bespis ningsunder, hvor 5 .000 
mennesker er samlet, og der ikke er mad . Med 5 
brød og 2 fisk bliver alle mætte, så man endda 
kunne fylde 12 kurve med resterne . 
 

Søndag den 21. marts
Mariæ bebudelses dag
Annisse kl . 9 .30 (JvB)
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

 71 Nu kom der bud fra englekor
 115 Lad det klinge sødt i sky
 108 Lovet være  du, Jesus Krist!
  Maria snart er det forår 
  
Prædikentekst: Luk. 1,26-38
 . . .om englen, der besøger Maria, og bebuder, at 
hun skal føde en søn og give ham navnet Jesus . 
Helligånden skal komme over hende, og barnet 
skal kaldes helligt, Guds søn . . .
 

Søndag den 28. februar
2. søndag i fasten
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 747 Lysets engel går med glans
  Som hjorten der tørster
 158 Kvindelil din tro er stor
  Guds fred er glæden 
  
Prædikentekst: Matt 15,21-28
 . . .om  den kanaánæiske kvinde, der vil have 
Jesus til at frelse sin datter fra en dæmon . Hun 
afvises, men bliver ved, og Jesus siger: ”Kvinde, 
din tro er stor . Det skal ske, som du vil . . .”
 

Søndag den 7. marts
3. søndag i fasten
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

  Som de første forårsdage
 396 Min mund og mit hjerte
 658 Når jeg er træt og trist
  Den blå anemone 
  
Prædikentekst: Luk. 11,14-28
 . . .om en dæmonuddrivelse, hvor Jesus beskyl-
des for at uddrive ved hjælp af djævelen . Og 
Jesus fortæller om, hvordan en uren ånd, der 
drives ud, kan vende syv fold tilbage . . .
 

Søndag den 28. marts
Palmesøndag
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

  Det er påske 
 83 Glæd dig Sion, glæd dig jord 
 192 Hil dig frelser og forsoner 
 721 Frydeligt med jubelkor

Prædikentekst: Matt. 21,1-9
 . . .om indtoget i Jerusalem, hvor Jesus mødes af 
den jublende folkemængde med palmegrene 
og hosiannaråb . 5 dage sener dør han ensom 
og svigtet af alle . . . 

Søndag den 31. januar
Septuagesima
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 745 Vågn op og slå på dine strenge
 299 Ånd over ånder
  Gudbenådet, højt begavet
  Det er hvidt herude 
  
Prædikentekst: Matt 20,1-16
 . . .om vingårdsmændene, der arbejder forskel-
ligt, men alle får den samme løn til sidst, og om 
hvordan moralen er, at de sidste skal blive de 
første,  og de første skal blive de sidste . . .
 

Søndag den 7. februar
Seksagesima
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 739 Rind nu op i Jesu navn
  Du virker i det stille
 557 Her vil ties, her vil bies
  Sneflokke kommer vrimlende 
  
Prædikentekst: Mark. 4,1-20
 . . .om sædemanden, der gavmildt strør sæden 
over alt, så meget går til spilde og kun en del 
falder i god jord og giver udbytte, og ”den, der 
har ører at høre med, skal høre . . .”
 

Billederne er fra 
årets krybbespil med 

annissekonfirmanderne. 
Find det på kirkens 

hjemmeside og på facebook
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www.erabiler.dk

Vi leverer mobilitet 
- nemt og enkelt

Gæstfrihed og mindeværdige oplevelser

Helsinge
Toyota · Fiat Pro
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat Pro
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500

Hej Alle, 
Grundet COVID-19 og de restriktioner som dette har medbragt, 
ser det ud til at vores månedlige bankospil i Forsamlingshuset 
endnu engang må aflyses.

Derfor har vi besluttet at de planlagte bankospil i foråret 2021 
aflyses, hvorefter vi forventer at starte igen i efteråret 2021.

Med venlig hilsen
AIF´S Venner

AiFs venner
ANNISSE IDRÆTSFORENING: aifs venner

Banko igen til efteråret
(Kaya Bergholdt)
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Lilly
Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning

STAFET FOR LIVET: holder vejret

 Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge  / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsinge

Renovere?
Din bolig kan gemme på 
nye muligheder. Med en 
boligkredit kan du udnytte 
din friværdi til at gøre dine 
renoveringsdrømme mulige.

Du vælger farven. Vi gør din 
finansiering enkel og fleksibel.

Tal boligkredit med os.

Året 2020 har langt fra været som forventet . Corona har vendt op og 
ned på vores dagligdag . Dette har skabt en tid, hvor vi mere end nogen-
sinde må stå sammen, hver for sig . Som mange andre begivenheder i 
2020, blev Stafet For Livet Gribskov desværre aflyst . For alle fremtidige 
begivenheder er planlægning usikkert . Det er svært at spå - især om 
fremtiden, men én ting er sikker - stafet bliver der den 12 . - 13 . juni 2021 .

Vi ved endnu ikke under hvilke forhold . Om den bliver fysisk, som vi ple-
jer, eller vi må ty til en, hvor vi går sammen, hver for sig og noget online via 
Facebook, men vi er overbevist om, at stafetten 2021 bliver spændende .

Vi savner fællesskabet
Kræftens Bekæmpelse og styregruppen i Gribskov arbejder løbende på 
at tænke Stafet For Livet på nye måder, så vi kan indsamle penge til 
Kræftens Bekæmpelse og samtidig mærke lidt af den stemning som er 
Stafet For Livet særligt . Vi savner fællesskabet, sammenholdet og de 
sjove stunder fra stafetten, men der er lys forude og vaccinen er på vej . 
Så hurra for det! 

Hold øje med vores Facebookside
Der meldes selvfølgelig ud i hvilken grad Stafetten kan afholdes i 2021, så 
hold gerne øje med facebook siden ”Stafet For Livet Gribskov” .

Vi ønsker alle en god start og godt helbred i 2021! 
Styregruppen 

Stafet For Livet Gribskov

holder vejret
Stafet For Livet

Kick-Off møde i Ramhuset i Ramløse. 
Ruth havde sørget for vi kunne følge med 
på storskærm, og Josefine sørgede for det 
digitale virkede. Vi havde nogle hyggelige 
timer og der kom mange gode og kreative 
forslag til, hvordan vi kan lave en noget 
anderledes Stafet For Livet 2021

Årets stafet bliver om alt går vel 
den 12. - 13. juni. Vi ved endnu ikke 
under hvilke forhold. Om den bliver 
fysisk, som vi plejer, eller vi må ty til 
en, hvor vi går sammen, hver for sig

(foto: Susanna van Overeem)
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AIF-formand
Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr tlf . 30 65 00 05
Fodbold
Søren Larsen tlf . 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Basketball
Adrian Mikkelsen tlf . 40 40 99 82
AIFs venner
Jesper Gorm tlf . 40 30 20 18
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11
Klubhuset   
Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Redaktionen
Bent Lynge  tlf . 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Michael Porsager tlf . 22 34 20 02
Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 
Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03
Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80
Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70
Gitte Christiansen  tlf . 60 48 50 88
www .annisse .dk
guiden@annisse .dk

Helsingevej 8
www .annisseforsamlingshus .dk
mail@annisseforsamlingshus .dk
Formand
Inge Lykke tlf . 48 79 52 63
Udlejning
Birgitte Kjems tlf . 22 32 83 28
udlejer@annisseforsamlingshus .dk
Fællesspisning
Lone Wibe tlf . 23 34 06 49
Inge Lis Petersern tlf . 48 28 69 50

Guiden

Spejderne i Annisse 
Spejderhytten, Lyngen 55
Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31 
annisse@spejderne .dk

Spejderne

www .ramloese-annisse-kirker .dk
Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24
annisse .sogn@km .dk
Præster
Michael Porsager  tlf . 22 34 20 02
porsager@email .dk
Jeanne Gamel von Benzon    tlf . 24 91 79 70
jgvb@km .dk
Menighedsrådsformand
Ebbe Torpegaard tlf . 42 23 15 00
Graver
Lone Uth Hansen               tlf . 20 49 11 30
e-mail: annissekirke@mail .dk

Annisse Kirke

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03
bjoernehoejskolen @gribskov .dk
www .bjoernehoej .dk
Skoleleder 
Ole Petersen  tlf . 72 49 78 04
Skolebestyrelsesformand
Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68
plydike@gmail .com
Fritidsordningen
Blok A tlf . 72 49 85 05
”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Bjørnehøjskolen

Formand
Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Annisse Lokalråd

Formand
Søren Chr . Bisgaard                   tlf . 20 91 39 44 
soren@bisgaard-as .dk
www .maarum-kagerup .dk

MårumKagerup Lokalråd

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted
www .maarumforsamlingshus .dk
maarumforsamlingshus@live .dk
Formand og udlejning
Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Mårum Forsamlingshus

Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Idrætsforening

Naturbørnehuset i Annisse
Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35
Leder: Pernille Hossy tlf . 72 49 93 60

Bjørnegården
Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20
Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse
Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave
Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89
Leder: 

Sognepræst
Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 
pin@km .dk
Kordegn tlf . 23 44 28 18
Ditte Roeder
dihr@km .dk
Graver
Lene Hansen tlf . 48 79 19 85
maarumkirke@gmail .com
Menighedsrådsformand
Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88
Kirkeværge
Knud Petersen tlf .   22 41 40 18

Mårum Kirke

Børneinstitutioner

Annisse Idrætsforening Annisse Forsamlingshus

ANNISSE IDRÆTSFORENING: generalforsamling

Annisse Idrætsforening af-

holder generalforsamling 

onsdag den 17. marts kl 19.00 

i klubhuset Hejeltevej.

Dagsorden
1 . Valg af dirigent
2 . Valg af referent
3 . Formandens beretning
4 . Kassererens beretning
5 . Udvalgsformændenes beretning
6 . Indkomne forslag .Forslag skal afleveres til bestyrelsen senest 8 dage før 

afholdelse af generalforsamling
7 . Valg til bestyrelse (2 år)
8 . Valg af Kasserer(2 år )
9 . Valg af suppleanter (1 år)
10 . Valg af revisor 8 (2 år)
11 . Valg af revisorsuppleant 
12 . Valg af fanebærer og suppleant for denne
13 . Eventuelt

 På bestyrelsens vegne
Børge Olsen

Bestyrelsesformand AIF

Generalforsamling



En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lad dagens lys blive klart og humøret højt 
med rene vinduer 

 
Tlf. 29 72 00 93 

kontakt@klarskovpolering.dk 
www.klarskovpolering.dk 

KLARSKOV 
POLERING 
v/ Kasper Klarskov 

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

Pinusparken 12 • 3200 HelsingeLindevej 3 • 3200 Helsinge
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